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REGULADORA DE LA TAXA PER LA PRESTACIÓ DE 
SERVEIS A l’OO.AA. RESIDÈNCIA GERIÀTRICA SANT 

SALVADOR D’HORTA.  
 
 
 
 
 
Article 1r. Fonament i naturalesa.  
 
De conformitat amb el que disposa l’article 20.4n) de la Llei Reguladora de 
les Hisendes Locals, l’OO.AA Residència Geriàtrica Sant Salvador d’Horta 
estableix la taxa per a la prestació dels seus serveis. 
 
 
Article 2n. Fet imposable.  
 
Constitueix el fet imposable la prestació dels serveis de la Residència 
relacionats a l’Annex de tarifes. 
 
 
Article 3r. Subjectes passius.  
 
Són subjectes passius en concepte de contribuents de la taxa regulada en 
aquesta ordenança els qui es beneficiïn dels serveis o les activitats, prestats 
o realitzats per la Residència Geriàtrica Sant Salvador d’Horta. Actuaran 
solidàriament els parents de primer grau de consanguinitat, d’acord amb el 
que disposa el Reglament General de Recaptació i l’Ordenança General de 
Gestió, Inspecció i Recaptació. 
 
L’ingrés al centre quedarà subjecte al que estableix el seu règim interior. 
 
 
Article 4t. Meritament.  
 
Neix l’obligació de contribuir des del moment en que s’iniciï la prestació dels 
serveis o les activitats especificats en l’annex. 
 
 
 
 



 
Article 5è. Quota tributària.  
 
La quota tributària de la taxa regulada en aquesta ordenança serà la que es 
fixa en les tarifes contingudes en l’annex, per a cada un dels diferents 
serveis o activitats. 
 
En el cas que la situació econòmica d'un usuari no li permeti pagar les taxes 
del centre, es podrà  sol·licitar una reducció de les mateixes, subvencionant 
la resta el propi centre. 
 
Els responsables dels serveis socials del centre emetran informe relatiu als 
recursos  econòmics de l'usuari i dels seus familiars en primer grau, atès el 
que disposa l'article 5 de la Llei  10/1996, de 29 de juliol. 
 
S'adreçarà la sol·licitud de reducció al President de l’OO.AA. d'acord amb el 
model d'instància aprovat. El percentatge de reducció s'establirà en funció 
de l'informe emès pels serveis socials i serà fixat per la Junta. 
 
La reducció acordada podrà ser revisada d’ofici o a instància de la part 
interessada quan es produeixi variació de la situació econòmica de 
l’interessat o dels familiars. 
 
 
  
Article 6è. Pagament.  
 
El pagament de la taxa s’efectuarà per mesos naturals per a les tarifes dels 
apartats 1, 2 i 3 de l’Annex de tarifes i en el moment de finalitzar el serveis 
en els demés casos.  
 
Les quotes liquidades i no satisfetes en el seu moment es faran efectives 
per via de constrenyiment. Es consideraran partides fallides  aquelles quotes 
que no s’hagin pogut fer efectives per via de constrenyiment, i per la seva 
declaració es formularà l’expedient oportú d’acord amb allò previst al vigent 
Reglament General de Recaptació. 
 
 
 
Article 7è. Infraccions i sancions.  
 
Les infraccions d’aquesta ordenança seran d’acord amb les disposicions 
legals vigents. 
 
 
 
 



Article 8è. Vigència.  
 
 
La present ordenança estarà vigent fins que no s’acordi la seva derogació o 
modificació per l’Ajuntament. 
 

ANNEX DE TARIFES   
   
  quota  
    
1.- LLAR RESIDÈNCIA:   
     Estada residència / mes   1.384,88 €  
    
2.- RESIDÈNCIA ASSISTIDA:   
     Alta dependència: Estada persona/mes   1.804,31 €  
     Mitja dependència: Estada persona/mes   1.650,00 €  
     Baixa dependència: Estada persona/mes   1.537,70 €  
    
3.- CENTRE DE DIA:   
     Estada / mes / 30 dies      897,20 €  
     Estada / mes / 21 dies      643,70 €  
     Estada / mes / mig dia      407,20 €  
     Estada/dia        30,70 €  
    
4.- SERVEIS DE MENJADOR:   
     Dinar / dia        10,60 €  
    
Quan un resident passi de la situació de vàlid a la de mitja dependència  
o d'aquesta a la d'alta dependència, se li aplicarà la quota vigent per a la  
nova situació, a comptar del mateix dia en que es produeixi el canvi. 
    
    
 
 
 
APROVACIÓ 
 
La present ordenança fiscal, que substitueix la que estava vigent des de l’1 
de gener de 1999, va ser aprovada inicialment per l’Ajuntament en ple en 
sessió celebrada el dia 20 de maig del 2002, exposada al públic mitjançant 
edicte inserit al BOP de Girona número 137 de 17/07/2002, i en el tauler 
d’edictes d’aquest Ajuntament, i publicada definitivament al BOP número 
177 de 16/09/2002.                 
 



 
 
 
La present redacció és l’aprovada inicialment pel ple de 21/10/2013, 
publicada al BOPG número 206 de 25/10/2013, al Diari de Girona del dia 
30/10/2013, al Diari El Punt del dia 31/10/2013, a la pàgina web municipal, i 
al tauler d’anuncis de l’Ajuntament, i, aprovada definitivament pel Ple de 
09/12/2013, segons publicació al BOPG número 238 de 13/12/2013. 
 
 

Vist-i-plau      
l’Alcalde, 

       ho certifico 
       el secretari, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


